
 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӨРӘЛЕ ТӨП 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  

ГОМУМИ  БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ОГРН 1021606764520 

ИНН/КПП 1621002595/162101001 

422321, Кайбыч районы, 

Мөрәле авылы, 

Яшьләр урамы,1 нче  йорт 

тел. 8(84370) 3-24-30 

e-mail: sch1495@rambler.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУРАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН” 

ОГРН 1021606764520 

ИНН/КПП 1621002595/162101001 

422321, Кайбицкий район, 

село Мурали, 

ул.Молодежная, дом 1 

тел. 8(84370) 3-24-30 

e-mail: sch1495@rambler.ru 

                             БОЕРЫК                                                                  ПРИКАЗ 

                   31 августа 2023 года                                                       № 75 

 

О создании отряда ЮИД 

и организации его работы 

 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма, усиления воспитательной функции дополнительного 

образования детей, формирования у школьников активной позиции в проведении работы 

по изучении Правил дорожного движения, в соответствии со ст. 32 «Компетенция и 

ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Муралинская ООШ» отряд ЮИД в следующем составе:  

2. Зиганшин Ф.Г. - учитель физкультуры, ОБЖ, руководитель отряда; 

 

Командир отряда: - Мадаминова Айгуль   - 5 класс; 

Зам. командира отряда:– Миннуллин Альмир  6 класс;  

Члены:  

Билалиев Айбулат – 6 класс; 

Мифтахова Ильвина – 6 класс; 

Мифтахова Ралина – 5 класс; 

Миннугалиева Зарина – 5 класс; 

Сафин Алмир – 3 класс; 

Газизова Ралина – 3 класс; 

Мингазова Залия – 3 класс; 

Шарафиева Разиля – 3 класс. 

3. Назначить руководителем отряда ЮИД преподавателя ОБЖ Зиганшина Ф.Г. 

4. Руководителю отряда Зиганшину Ф.Г. разработать и представить на утверждение план 

работы отряда ЮИД на 2023/2024 учебный год, предусмотреть организацию учебы юных 

инспекторов, проведение внеурочных мероприятий в школе и вне школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Шарафиевой Л.А. 

 

                               Директор                          Р.З.Музаффарова    

  


